

lucrari de reparatie a gradintei din Brinzenii Vechi

(denumirea obiectivului)

Deviz-oferta

Valoarea de deviz fara TVA 485 825,44 MDL
Valoarea de deviz inclusiv TVA 582 990,52 MDL

Intocmit in prețuri curente 11.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la pereti				
1	RpCJ35E	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	361,00	42,24 42,24	15 248,64 15 248,64
2	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	361,00	96,94 76,80	34 997,14 27 724,80
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	361,00	84,68 73,44	30 568,00 26 511,84
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	361,00	30,73 26,40	11 091,76 9 530,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	361,00	3,88 1,44	1 402,48 519,84
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	361,00	34,56 26,40	12 476,16 9 530,40
		Total Lucrari la pereti Inclusiv salariu				105 784,19 89 065,92
		2. Lucrari la tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	175,00	256,26 105,60	44 845,06 18 480,00
8	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata	t	0,695	12 924,49	8 982,52

1	2	3	4	5	6	7
		confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv			911,99	633,84
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	165,00	33,40 24,96	5 510,59 4 118,40
		Total Lucrari la tavan Inclusiv salariu				59 338,17 23 232,24
		3. Lucrari la elicitricitate				
10	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	16,00	14,40 14,40	230,40 230,40
11	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,26	38 801,00 15 216,00	10 088,26 3 956,16
12	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	8,00	41,40 14,40	331,20 115,20
13	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,11	4 178,80 1 828,80	459,67 201,17
14	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x25	m	110,00	30,60 7,20	3 366,15 792,00
15	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	340,00	18,22 10,56	6 195,61 3 590,40
		Total Lucrari la elicitricitate Inclusiv salariu				20 671,28 8 885,33
		4. Lucrari la pardosele				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	175,00	10,56 10,56	1 848,00 1 848,00
17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,75	1 867,58 326,88	3 268,26 572,04
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2	175,00	121,49 43,20	21 260,75 7 560,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp				
19	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	175,00	207,32 62,40	36 281,86 10 920,00
		Total Lucrari la pardosele Inclusiv salariu				62 658,87 20 900,04
		5. Sistema de incalzire				
20	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	16,00	7,68 7,68	122,88 122,88
21	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	16,00	923,66 24,00	14 778,64 384,00
22	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 100 l, inclusiv	buc	1,00	2 146,73 249,60	2 146,73 249,60
23	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	45,60 45,60	136,80 136,80
24	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	3,00	149,65 98,40	448,95 295,20
25	RpIC19D1	Demontarea tevii din PP-r, pentru instalatii, montate la incalzire avind diametrul de 25 mm	m	104,00	23,04 23,04	2 396,16 2 396,16
26	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din PP-r pentru instalatia de incalzire centrala avind 1"	buc	43,00	6,65 4,80	285,95 206,40
27	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic PP-r imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	104,00	33,74 17,76	3 508,87 1 847,04
28	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	1 353,49 225,60	4 060,47 676,80
29	SB08E	Teava din material plastic pentru	m	15,00	80,17	1 202,51

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm			15,36	230,40
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,00	33,30 12,00	166,50 60,00
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				29 254,46 6 605,28
		6. Lucrari de timplarie				
31	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	18,00	1 430,88 50,88	25 755,84 915,84
32	CK57B	Montarea ferestrelor din PVC cu 5 camere : oarbe cu suprafata golului peste 2m2 "LOW E"	m2	0,40	1 104,29 54,29	441,72 21,72
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	30,00	20,16 20,16	604,80 604,80
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	33,70	1 418,88 38,88	47 816,26 1 310,26
35	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	44,00	26,68 24,00	1 174,01 1 056,00
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,60	30,73 26,40	202,79 174,24
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,60	34,06 26,40	224,80 174,24
		Total Lucrari de timplarie Inclusiv salariu				76 220,20 4 257,09

1	2	3	4	5	6	7
		7. Lucrari la exterior				
38	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3	36,00	127,20 127,20	4 579,20 4 579,20
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,00	398,82 47,52	7 178,76 855,36
40	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	18,00	1 334,02 400,80	24 012,36 7 214,40
		Total Lucrari la exterior Inclusiv salariu				35 770,32 12 648,96

		Прямые затраты	MDL	389 697,50
		Fondul social si med	22,50 %	37 258,84
		Transport	10,00 %	22 382,76
		Total	100,00 +	449 339,10
		Cheltuieli de regie	6,00 %	26 960,35
		Total	100,00 +	476 299,45
		Beneficiu de deviz	2,00 %	9 525,99
		Total	100,00 +	485 825,44
		TVA	20,00 %	97 165,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		582 990,52 165 594,85

Intocmit

SRL Cebascom, director Cebanica S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Brinzenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)